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Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Budget 2014 - Skoler og fritidstilbudspladser (1.040,8 mio. kr.) 

Behov og afledte anlægsønsker for 2014-2018 

I dette budgetnotat gennemgås behovet for udvidelse af kapaciteten på 
skoleområdet og de heraf affødte budgetønsker på anlæg til budget 
2014. Anlægskonsekvenser som følge af folkeskolereformen vil blive 
fremlagt særskilt i forbindelse med en ”folkeskolereformpakke”.  
 
I aftale om budget 2013 fremgår:  
 
”(…)Selv med den eksisterende udbygning er der de kommende år behov for 
en yderligere udbygning for at sikre, at der er skolepladser og fritidspladser 
til alle byens børn.( …) Samtidig anerkender parterne behovet for de 
kommende år at sikre en udbygning af de københavnske skoler, hvor der 
ifølge den seneste behovsprognose vil være et stigende antal skolelever i 
byen svarende til i alt 12 yderligere skolespor i 2015.” 

 

Befolkningstilvæksten i Københavns betyder, at behovsprognosen for 
skole og fritidsområdet (BUU 12. juni 2013) viser, at der er et 
kapacitetsbehov på 22 skolespor med fritidshjem/KKFO dækning 
frem mod 2023.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer på baggrund af 
behovsprognosen, at det er behov for finansiering af syv nye skolespor 
i budget 2014. Herunder etablering af en ny skole i Ørestad Syd samt 
udbygninger af skolekapaciteten på byens øvrige skoler.  
 
Hertil kommer en række øvrige anlægsbehov på skoleområdet, således 
at der er et samlet anlægsbehov på godt 1 mia. kr. i budget 2014 med 
henblik på at sikre den nødvendige kapacitet på skole- og 
fritidsområdet og fastholde den eksisterende kapacitet på området.  
 
Tabel 1. Anlægsbehov på skole- og fritidsområdet 
Mio. kr. 2014 

Kapacitetsudbyggende og kapacitetsbevarende  

Ny skole i Ørestad Syd (3 spor) *) 400,7 

Ny skole i Ørestad Syd (3 spor) inkl. hal uden tilskuerfaciliteter 442,0 

Ny skole i Ørestad Syd (3 spor)  inkl. stor opvisningshal 487,0 

Grøndalsvænget Skole (1 spor) 182,9 

Christianshavn (1 spor) 140,5 

Islands Brygge (1 spor) 103,3 

Skole i Brønshøj (Bellahøj Skole) (1 spor) 143,2 

Kapacitetsafhjælpende foranstaltninger 18,3  
Forundersøgelsespulje kapacitetsudvidelser 5,2 

Tidlig opstart skoler og fritidshjem/KKFO 15,7 

Katrinedal skole 31,0 

Kapacitetsudbyggende og kapacitetsbevarende i alt 1.040,8 

19. august 2013 
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*) anlægsbeløbet til skolen i Ørestad Syd er eksklusiv udgifter til anlæg af 
skoleidrætshal som KFU indgiver budgetønske på men inklusiv fritidshjem/KKFO 
og fritidsklubpladser på skolen. Prisen for skolen inkl. 2 alternative halforslag 
fremgår med kursiv af de følgende 2 linjer, som ikke er medregnet i totaltallet. 

Gennemgang af behovsprognosen og forslag til løsninger på kort 

og lang sigt 

Tabel 2 sammenholder behovet for kapacitet med skolernes 
nuværende og igangsatte kapacitetsudvidelser i de 5 områder. 
 
Tabel 2. Behov og løsningsforslag fordelt på områder 
Område Behov 

2023 
Kapacitet og 
igangsatte 
projekter 

Udækket 
behov 
frem mod 
2023 

Løsningsforslag på kort og lang sigt 

Indre By – 
Østerbro 

39 spor 28 spor 
+ØFA 1 spor 
+ VIB 1 spor 
+STB 2 spor 
+LAN 3 spor 

35 spor 

4 Ubygning af Skolen på Christianshavn i budget 
2014 
---- 
Udvidelse af Strandboulevarden (fase II), Ny 
skole i Nordhavn – ikke fastlagt budgetår 

Nørrebro – 
Bispebjerg  

33 spor 30 spor 
+UTT 1 spor 

31 spor 

2 Udbygning af Grøndalsvængets Skole i budget 
2014 
--- 
Grundet udsivninger iværksættes ikke 
yderligere udbygninger 

Vesterbro 
/ Kgs. 
Enghave – 
Valby 

44 spor 33 spor 
+ SYD 3 spor 
+ TDS 1 spor 
+ KIR 1 spor 
+VIG 1 spor 

39 spor 

5 Udbygning af Oehlenschlægersgades Skole, 
Skolen i Sydhavn eller anden skole – ikke 
fastlagt budgetår 

Vanløse – 
Brønshøj/
Husum 

41 spor 30 spor 
+ BRØ 1 spor 
+ KAT 1 spor 
+ KIR 2 spor 

+ KOR 1 spor 
+ VAN 1 spor 

36 spor 

5 Udbygning af Bellahøj Skole i budget 2014 
 
-- 
Øvrige spor i kommende budgetår 

Amager 46 spor 33 spor 
+ 4-sk.   2 spor 
+ LER   1 spor 
+ ØREC3 spor 

39 spor 

7 Etablering af ny skole i Ørestad Syd på 3 spor 
og udbygning af Skolen på Islands Brygge i 
budget 2014 
--- 
Udbygning af Amager Fælled, Peder Lykke, 
eller Sønderbro i kommende budgetter 

Hele byen 203 
spor 

154 spor 
+ 26 spor 
180 spor 

23 Udbygning af Christianshavn, Grøndalsvænget 
Skolen på Islands Brygge, Bellahøj Skolej 
samt etablering af ny skole i Ørestad Syd i 
budget 2014 

 
Tabel 2 viser, at der er en kapacitet på 154 spor på skolerne i dag. 
Hertil kommer yderligere 26 spor som følge af de igangsatte 
udvidelser. Når alle allerede vedtagne udvidelser er klar til brug, er 
den samlede kapacitet vokset til 180 spor. I perioden frem til 2023 
vokser behovet for kapacitet til i alt 203 spor. 
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Det foreslås i budget 2014 at bygge en ny skole i Ørestad Syd på 3 
spor med fritidshjem/KKFO og klubpladser, samt at udvide 
Grøndalsvængets Skole, Skolen på Christianshavn, Skolen på Islands 
brygge og Bellahøj Skole i budget 2014, hver med 1 spor og 
tilhørende fritidshjem/KKFO pladser.  
 
De 5 næste spor foreslås finansieret i budget 2015 i takt med, at der 
findes byggemuligheder på de resterende spor i områderne.  
 
På længere sigt vokser behovet for skolekapacitet med yderligere 11 
spor frem til 2023. Børne- og Ungdomsforvaltningen undersøger 
mulighederne for at løse dette langsigtede behov frem mod 2015. I 
perioden skal der kalkuleres med midlertidige vandreklasser (se 
diagram nedenfor). 
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Forslag til budget 2014 og kommende budgetter for udbygning af 
kapaciteten ses af søjlediagrammet ovenfor. 

Prioritering af anlægsønsker på Skole og Fritidshjem/KKFO 

Forvaltningen foreslår at igangsætte de første 7 spor i budget 2014 på 
nedenstående skoler i prioriteret rækkefølge: 
 

1. Ny Skole i Ørestad Syd (3 spor) 400,7 mio. kr. 
2. Grøndalsvængets Skole (1 spor) 182,9 mio. kr. 
3. Skolen på Christianshavn (1 spor) 140,5 mio. kr.  
4. Skolen på Islands Brygge (1 spor) 103,3 mio. kr.  
5. Bellahøj Skole (1 spor) 143,2 mio. kr.  

 
Ovenstående prioritering har taget udgangspunkt i, hvor behovet for 
udvidelse er størst.  
 
Der er udarbejdet et antal scenarier for hver skole. Scenarierne kan 
omfatte klubber, idrætshaller og funktionalitet. De forskellige 
scenarier fremgår af uddybende baggrundsnotater som er vedlagt som 
bilag.  
 
Det nye funktionsprogram for folkeskoler og KKFO indgår som en del 
af grundlaget for anlægsøkonomien. Funktionsprogrammet forelægges 
Børne- og Ungdomsudvalget i august 2013.  
 
Ny Skole Ørestad Syd (400,7 mio. kr. eksklusiv opgradering til 
idrætshal, 442,0 mio. kr. inkl. hal uden tilskuerfaciliteter, 487,0 mio. 
kr. inkl. stor opvisningshal) 
Boligudbygningen i Ørestaden har medført en tilvækst i antallet af 
skolebørn, som betyder, at skolen i Ørestad City midlertidigt har 
måttet indskrive 4 - 6 0. klasser de seneste to år, og skolen vil derfor 
inden for 3 år være fyldt, hvilket modsvarer byggetiden for en ny 
skole.  
 
På baggrund af denne udvikling har BUU oprettet skolen i Ørestad 
Syd som grunddistrikt fra skoleåret 2014/2015. Skolen i Ørestad Syd 
låner midlertidigt lokaler på Skolen i Ørestad City indtil den nye skole 
kan stå klar til indflytning (antageligt i 2017, hvis projektet 
igangsættes i budget 2014).  
 
 
Skolen i Ørestad Syd bliver en moderne tresporet skole med 
fritidstilbud på skolen beliggende syd for øresundsmotorvejen. Skolen 
er placeret i tæt tilknytning til områdets boliger og planlagte 
boligudviklingsområder med idrætsfaciliteter og i kort afstand til 
grønne arealer.  
 
BUU/BUF anbefaler at der bygges skole med idrætsprofil i Ørestad 
Syd. Vi ser meget gerne at der i den forbindelse bygges en idrætshal. 
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Der er derfor udarbejdet en forundersøgelse med et antal scenarier der 
viser, hvorledes skole og idrætshal kan etableres med god 
sammenhæng og synergi effekt. (Se vedlagte bilag) 
 
Der er mulighed for at etablere en skoleidrætshal i forbindelse med 
byggeriet i stedet for to store gymnastiksale.  
Merudgifterne til etablering af en skoleidrætshal indgår som en del af 
KFU’s budgetønsker til budget 2014. KFF arbejder med to forslag til 
en skoleidrætshal enten med eller uden tilskuerfaciliteter. Kultur og 
fritidsudvalget behandler d. 15. august 2013 en samlet oversigt over 
budgetønsker til budget 2014.  
 
Etableringen af en skoleidrætshal er under forudsætning af, at BUU 
medfinansierer etableringen af en skoleidrætshal med 24 mio. kr. 
svarende til udgiften af de to gymnastiksale på i alt 800 m2.  
 
For en nærmere beskrivelse henvises til vedlagte bilag. 
 
Grøndalsvængets Skole – anbefalet forslag (182,9 mio. kr.) 

  
Grøndalsvængets Skole i Bispebjerg har de senere år haft en tilvækst i 
elevtallet grundet befolkningstilvæksten i området. Skolen har således 
oprettet 3 spor i børnehaveklassetrinnet til august 2013, og den 
generelle tilvækst i antallet af skolebørn i området viser, at tilvæksten 
forventes at fortsætte.  
 
Grøndalsvængets Skole er den eneste to-sporede skole i området og en 
skole, der i modsætning til de øvrige skoler i området, ikke har 
gennemgået større bygnings eller renoveringsarbejder indenfor de 
senere år. 
 
BUU besluttede i 2012, at i stedet for at ændre grunddistriktet og 
skubbe elevtilvæksten rundt imellem skolerne for dermed at skabe 
kortsigtede løsninger på bekostning af forældrene, skulle 
Grøndalsvængets Skole undersøges for udbygningsmuligheder, 
således der kan findes en permanent langsigtet løsning. 
 
Forslaget er at ombygge hovedbygningen, så der bliver sammenhæng 
mellem den gamle pige- og drengeskole. Der etableres endvidere en 
ny idrætsbygning med 2 gymnastiksale, tumlesal samt fritidsklub.  
 
Dette betyder, at den ny idrætsbygning kan bygges som en 
skoleidrætshal for en merudgift på 1,9 mio. kr.  [Hvis dette scenarie 
vælges skal det afklares med KFF om de er interesserede i at 
fremsætte merudgiften som et budgetønske] 
 

Forslaget indeholder ny bygning med indskoling, EAT og 112 
fh/kkfo-pladser. Basislokalerne i den eksisterende skole ombygges, 
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således at de er tidssvarende. Hele skolen opgraderes til de moderne 
pædagogiske krav til undervisningsfaciliteter. 

 
Grøndalsvængets Skole – alternativt forslag (140,6 mio. kr.) 
Skolen kan også udvides til 3 spor ved en minimal ombygning af 
hovedbygningen. Basislokalerne i den gamle hovedbygning bevares i 
hovedtræk, som de er i dag og gymnastiksalene i hovedbygningen 
bevares.   
 
Der opføres en ny solitær bygning med plads til indskoling og 
mellemtrinnet, tumlesal, EAT og 112 fh/kkfo, hvorefter indskoling og 
mellemtrin kan placeres i den nye bygning.  
 
De hermed frigjorte basislokaler i den ældre hovedbygning vil herefter 
kunne fungere som supplerende gruppe- og projektrum til 
understøttelse af en moderne undervisning også i udskolingen. 
 
Grøndalsvængets Skoles hovedbygning vil blive prioriteret på listen 
over kommende helhedsrenoveringer af folkeskolen. 
 
I denne ændres ikke ved de nuværende idrætsfaciliteter, hvorfor det 
ikke vil være muligt at udbygge til en idrætshal.  
 
For en nærmere beskrivelse henvises til vedlagte bilag. 
 
Christianshavns Skole (140,5 mio. kr.) 
Skolen på Christianshavn har haft en tilvækst i elevtallet de senere år, 
og har til august 2014 igen dannet 4 spor i børnehaveklassetrinnet. 
Prognosen for området viser, at der forventes fortsat tilvækst i antallet 
af skolebørn i området.  
 
I 2012 besluttede BUU at få undersøgt om skolen kunne udvides til en 
4 sporet skole. Analysen foreligger nu og viser, at det er muligt at 
udvide skolen med 1 spor. På denne baggrund indstilles udvidelsen til 
budget 2014. Fritidspladserne i KKFO/fritidshjem i tilknytning til 
skolens nye spor er finansieret og igangsat i forbindelse med budget 
2013. 
 
Skolen vil blive prioriteret på listen over kommende 
helhedsrenoveringer af folkeskolen.  
 
Skolen indrettes med et nyt naturvidenskabeligt fagområde 
(sciencefløj) i Prinsessegade 45 i forlængelse af 
gymnastiksalsbygningen. Denne løsning er skånsom overfor 
udearealerne. Samtidig er det naturligt at bygge videre på 
gymnastiksalen ud mod Prinsessegade i stedet for at bygge oven på 
den.  
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Det er ikke muligt at etablere en skoleidrætshal i forbindelse med 
Skolen på Christianshavn, men der er netop etableret en ny idrætshal 
på Arsenaløen, som kan afhjælpe behovet for en skoleidrætshal.  
 
For en nærmere beskrivelse henvises til vedlagte bilag. 
 
Skolen på Islands Brygge (103,3 mio. kr.) 

I takt med boligbyggerierne på Islands Brygge og i Havnestaden, er 
distrikterne på den nordlige del af Amager ændret, således at området 
beliggende nord for Skolen på Islands brygge er tillagt Amager Fælled 
Skole og området øst for skolen tillagt Peder Lykke Skole. 
 
Selvom disse ændringer er foretaget, har skolen alligevel måtte oprette 
5 spor, på grund af tilvæksten i antallet af børn i skolens grunddistrikt.  
 
I 2012 besluttede BUU at få undersøgt mulighederne for at udvide 
skolen, idet yderligere ændringer af skoledistrikter ikke kunne sikre en 
langsigtet holdbar løsning på tilvæksten. Skolen er for få år siden 
udvidet til 4 spor og har derfor pt. enkelte lokaler, som midlertidigt 
giver plads til det 5. spor på skolen, som er opstartet. Udskydes skolen 
til budget 2015, vil skolen på Islands Brygge få op til 6 – 7 
vandreklasser i løbet af de næstkommende 3-4 år. 
 
Fritidshjem/KKFO til skolens 5. spor er finansieret og igangsat i 
forbindelse med budget 2013. 
 
Skolen på Islands Brygge er en relativ ny skole med en moderne 
organisering. Udbygningen giver derfor sig selv, hvorfor der ikke er 
udarbejdet flere scenarier.  
 
Udvidelsen af skolen til 5 spor kan relativt nemt foretages ved at 
omlægge dele af idrætsarealet, og bygge en ny fritliggende bygning, 
som arkitektonisk og funktionelt ligner den eksisterende skole.  
 
Det er nødvendigt med en mindre ombygning i et par af de 
eksisterende bygninger, bl.a. bliver det nødvendigt at etablere bedre 
og større personalefaciliteter samt flytte sløjd og håndarbejde. 
Derudover skal der dog ikke røres ved den eksisterende skole, da 
rammerne som beskrevet ovenfor er tidssvarende. For en nærmere 
beskrivelse henvises til vedlagte bilag. 
 
Skolen på Islands Brygge er allerede udbygget med en skoleidrætshal, 
hvorfor det en skoleidrætshal ikke er medtaget som tillægsscenarie.  
 
Bellahøj Skole (143,2 mio. kr.) 
Forslaget er at udvide Bellahøj Skole. Forvaltningen har undersøgt 
udvidelsesmulighederne i Brønshøj, og vurderet, at Bellahøj Skole bør 
udvides.  
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Bellahøj Skole er bygget til 3 spor med en idrætsprofil på 7. – 9. 
klassetrin. Skolen har gentagne gange oprettet 4 spor på grund af 
elevtilvæksten og søgningen i området.  
 
Prognosen for området viser et konstant tiltagende behov for 
udvidelse af skolekapaciteten. Udvidelsen af Bellahøj Skole til 4 spor 
kan dermed medvirke til at løse behovet for kapacitet i dette område af 
byen. 
 
Udbygningen foreslås foretaget så skånsomt som muligt i forhold til 
skolens eksisterende bygningsmasse og udearealer, der bruges i 
skolens idrætsprofil.  
 
I det foreslåede scenarie er der, ud over ombygning af hovedskolen, 
tilbygget to etager på sidefløjen ud mod Solkrogen. Tilbygningen 
giver mulighed for en logisk opdeling i indskoling, mellemtrin og 
overbygning på hver af de 3 hovedetager.  
 
På skolens grund placeres desuden ny kkfo/fh- og fk-kapacitet, 4 
børnehaveklasser samt et nyt natur- og tekniklokale og nye 
gymnastiksale.  
 
BR besluttede i oktober 2011, at hver gang en københavnsk folkeskole 
skal udvides, så skal det forundersøges, om det er muligt at placere en 
idrætshal i forbindelse med byggeriet.  
 
På den baggrund er der udarbejdet 2 tillægsscenarier for idræt, 
henholdsvis en lille og en stor skoleidrætshal, der kan kombineres 
med 2 scenarier, hvis det ønskes.  
[Der skal inden budgetforhandlingerne undersøges med KFF, hvorvidt 
der er interesse for at fremme ønske om en skoleidrætshal]  
 
For en nærmere beskrivelse henvises til vedlagte bilag. 
 
 
Tidlig opstart skole (15,7 mio. kr.) 
I forbindelse med de foreslåede skoleudbygninger til budget 2014 
(samt skoler der foreslås udbygget i budget 2015) er der behov for at 
opstarte sporene på skolerne før udbygningen er afsluttet.  
 
Dette skyldes, at eleverne kommer før skolerne er udbygget, og 
dermed udløser et kapacitetspres på skolen og tilhørende 
fritidshjem/KKFO. Den tidlige opstart kan f.eks. ske i lejede 
pavilloner, eller ved tilpasninger inde på den konkrete skole. Midlerne 
skal således udelukkende anvendes til tidlige opstarter på skoler, der 
besluttes udbygget i budget 2014 eller forventes foreslået udbygget i 
budget 2015. 
 
Der er behov for 15,7 mio. kr. til formålet i budget 2014.  
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Kapacitetsafhjælpende foranstaltninger, ekstraarbejder mv. (18,3 
mio. kr.) 
I løbet af foråret opstår der, som følge af uforudsete ændringer i 
søgemønstret, hvert år uventede kapacitetsproblemer på skoler og 
fritidshjem/KKFO, som ikke kan dækkes inden for de eksisterende 
lokaler. 

BUF arbejder ud fra et princip om at udnytte al kapacitet på skoler og 
i institutioner fuldt ud, før der etableres ny kapacitet. Det har 
imidlertid den konsekvens, at fleksibiliteten i forhold til udsving i det 
kalkulerede behov er begrænset.  

Det er derfor nødvendigt med midler til hurtig kapacitetsafhjælpning. I 
modsætning til tidlig opstart er det relativt små og hurtige 
byggearbejder, som iværksættes under afhjælpende foranstaltninger. 
 
Forskellen på tidlig opstart og kapacitetsafhjælpende foranstaltninger 
er, at tidlig opstart bruges på skoler der skal udbygges således de kan 
optage eleverne på skolen og i tilhørende fritidstilbud allerede inden 
udbygningen er igangsat. Afhjælpende foranstaltninger bruges på 
midlertidige mindre udvidelsesprojekter på skoler og fritidshjem, der 
et enkelte år danner en ekstra klasse. Skoler der får afhjælpende 
foranstaltninger er ikke forventet, planlagt, eller besluttet udbygget. 
 
Desuden er det i en række tilfælde nødvendigt at kunne udføre små 
ekstraarbejder i forbindelse med byggeprojekter for at undgå 
uhensigtsmæssige besparelser i projekterne.  
 
Børne- og Ungdomsudvalget har fået midler til disse formål i en lang 
årrække, og det anbefales, at der også afsættes midler i budget 2014.  
 
Der er på den baggrund behov for, at der afsættes 18,3 mio. kr. til 
formålet. BUF har erfaring for, at et beløb i denne størrelsesorden er 
nødvendigt for at dække de behov, der opstår i løbet af året. Hvis 
midlerne ikke afsættes, vil det eksempelvis kun i begrænset omfang 
være muligt at løse uventede kapacitetsproblemer ved skolestart. 
 
Forundersøgelser af folkeskoler og fritidshjem (5,2 mio. kr.) 
I budget 2014 foreslår forvaltningen, at der afsættes 5,2 mio. kr. til 
foranalyse af de skoleudbygninger, der forventes at indgå i budget 
2015 samt en analyse af mulighederne for udbygninger af 
fritidshjemsudbygninger i forbindelse med dette.  
 
 
Katrinedal Skole (31,0 mio. kr.) 
I budget 2011 blev der afsat 23,8 mio. kr. til genopretning af 
Katrinedal Skole, og i overførselssagen 2010-11, Kbh. i Vækst, blev 
der afsat yderligere 33,8 mio. kr. I budget 2012 blev der afsat et 
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nøgletal på 90 mio. kr. til en udvidelse af skolen med 1 spor. Projektet 
skulle sammentænkes med det allerede igangsatte renoveringsprojekt.  
 
Metoden med at anvende et nøgletal til skoleudbygninger blev kun 
anvendt i ét budget, nemlig i budget 2012. Fra og med budget 2013 er 
det besluttet, at der skal udarbejdes budgetønsker efter en konkret 
vurdering på den enkelte skole.  
 
I overførselssagen 2011-12 blev det besluttet at købe Brønshøjs 
Sportshal for 1 kr. og Sporthallen skal anvendes af Katrinedal Skole, 
og derfor er 9 mio. kr. overført fra budgetrammen til sporudvidelsen. 
 
Det har imidlertid vist sig meget vanskeligt at udforme et 
udvidelsesprojekt indenfor det afsatte nøgletal på 90 mio. kr. Årsagen 
er, at der på Katrinedal Skole er en række konkrete problemer, der 
ikke kan udbedres inden for det i budget 2012 afsatte nøgletal.  
 
Bl.a. har den foreslåede lokalplan givet vanskeligheder. Projektets 
udformning begrænset af, at skolens eksisterende bygninger er 
bevaringsværdige, hvilket udelukker en række placeringsmuligheder 
for nye bygninger eller sammenbygning af nuværende og kommende 
bygninger.  
 
Der blev i januar 2013 skrevet kontrakt med et nyt hold af rådgivere 
som indledningsvis har forsøgt at spare projektet ned til den afsatte 
budgetramme på 90 mio. kr., hvilket har skabt et projekt, der på 
mange områder ikke lever op til en skole efter nuværende standarder. 
Forvaltningen vurderer, at det er nødvendigt at tilføre projektet 
yderligere midler for at kunne gennemføre sporudvidelse og etablere 
en skole. Behovet er på 31 mio. kr.  
 
Behovet skyldes myndighedskrav udløst i forbindelse 
helhedsrenoveringen, hvor skolen bl.a. fik installeret et nyt 
ventilationsanlæg. Fremføringen af ventilationskanalerne betyder, at 
en række basislokaler ikke længere lever op til bygningsreglementets 
bestemmelser om seks kubikmeter pr. elev. Der er derfor behov for at 
skabe flere basislokaler på skolen end oprindeligt planlagt. De 
tidligere basislokaler er i forbindelse med helhedsrenoveringen omlagt 
til andre funktioner såsom lærerforberedelsesfaciliteter, teamrum, 
grupperum, faciliteter for inklusion og ressourcecenter, hvilket skolen 
ikke har haft tidligere. 
 
Behovet skyldes også, at skolen i dag mangler faglokaler og således 
ikke har et normalt faglokaleprogram. Skolen er henvist til 
Frederiksgård Skole, når der skal undervises i hjemkundskab. Skolen 
er henvist til at benytte en opstillet pavillon, når der skal undervises i 
håndarbejde.  
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Endelig har skolen ønsket en mere sammenhængende skole. Dette 
behov imødekommes ved terrænarbejder, der skaber en mere naturlig 
sammenhæng i skolens fysik.  
 
Behovet, i forbindelse med kompenserende basislokaler som følge af 
genopretning, faglokale til hjemkundskab og håndarbejde samt en 
mere sammenhængende skole i kraft af terrænarbejder, beløber sig i 
alt til 31 mio. kr.  
 
Skolen har uformelt tilkendegivet, at forslaget er en brugbar løsning 
på manglerne i det oprindelige forslag inden for de givne økonomiske 
og planmæssige begrænsninger. Forvaltningen indstiller et 
budgetønske på 31 mio. kr. til Katrinedal Skole. 
 
Katrinedal Skole - Alternativ scenarie (61,0 mio. kr.) 
Der er også udarbejdet et scenarie, hvor de eksisterende gymnastiksale 
nedlægges og ombygges til udskoling, EAT samt faglokaler. Der 
etableres to nye gymnastiksale med musikfaciliteter og fritidspladser i 
tilknytning til det eksisterende fritidshjem på matriklen. Den 
eksisterende aulabygning anvendes til indskoling og mellemtrin.  
 
Scenariet er udarbejdet for at undersøge, om man på den måde kan 
imødekomme skolens ønske om en mere sammenhængende skole.  
 
Der skal indskydes et ekstra dæk ind i de gamle gymnastiksale, hvilket 
udløser en række myndighedskrav. De to nye etager bliver så 
lavloftede, at der skal søges om dispensation til minimumsloftshøjden. 
Det har ikke været muligt at undersøge de gamle gymnastiksale for 
evt. forurening som asbest og bly i væggene. Derfor knytter der sig en 
økonomisk usikkerhed m.h.t. beløbet for ombygningen af 
gymnastiksalene.  
 
Endelig vil en nybygning foran skolen indebære en risiko for, at den 
skygger for skolens bevaringsværdige facade.   
 
Udgifterne til det alternative scenarie er 61 mio. kr. Skolen har 
uformelt tilkendegivet, at det alternative scenarie ikke imødekommer 
manglerne i det oprindelige forslag. Forvaltningen kan ikke anbefale 
det alternative scenarie.     
 
 
 
Periodisering af anlægsudgifterne 
I den følgende tabel er anlægsudgifterne til de beskrevne projekter 
periodiseret over perioden 2013 til 2017. Af tabellen fremgår desuden 
hvor stor en del af udgifterne, der forventes overført til KEjd. 
  

Anlægsudgifter 
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1.000 kr. – 2014 p/l  2013 2014 2015 2016 2017 I alt * 
Ny skole i Ørestad Syd 
(3 spor) 

            

  
- Forprojektering 200 10.018       10.218 * 
- Anlæg     29.852 160.280 200.350 390.482 

  
Anlægsudgifter i alt  200 10.018 29.852 160.280 200.350 400.700   

Heraf til KEjd 180 9.016 26.867 144.252 180.315 360.630   
Grøndalsvænge Skole 
(1 spor) 

            

  
- Forprojektering 91 4.572       4.663 * 
- Anlæg     13.625 73.152 91.440 178.217   
Anlægsudgifter i alt  91 4.572 13.625 73.152 91.440 182.880   
Heraf til KEjd 82 4.115 12.262 65.837 82.296 164.592   
Christianshavns Skole 
(1 spor) 

            

  
- Forprojektering 70 3.513       3.583 * 
- Anlæg     10.468 56.205 70.257 136.930   
Anlægsudgifter i alt  70 3.513 10.468 56.205 70.257 140.513   
Heraf til KEjd 63 3.162 9.421 50.585 63.231 126.462   
Skolen på Islands 
Brygge (1 spor) 

            

  
- Forprojektering 52 2.583       2.635 * 
- Anlæg     7.698 41.331 51.664 100.692   
Anlægsudgifter i alt  52 2.583 7.698 41.331 51.664 103.327   
Heraf til KEjd 46 2.325 6.928 37.198 46.497 92.994   
Bellahøj Skole (1 spor)               
- Forprojektering 72 3.579       3.650 * 
- Anlæg     10.665 57.262 71.577 139.504   
Anlægsudgifter i alt  72 3.579 10.665 57.262 71.577 143.154   
Heraf til KEjd 64 3.221 9.598 51.535 64.419 128.839   
Kapacitets afhjælpende 
foranstaltninger 

            

  
Anlægsudgifter i alt    18.300       18.300 * 

Heraf til KEjd   0       0   
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Forundersøgelsespulje 
kapacitetsudvidelser 

            

  
Anlægsudgifter i alt    5.200       5.200 * 

Heraf til KEjd   2.000       2.000   
Tidlig opstart skoler og 
fritidshjem/KKFO 

            

  
Anlægsudgifter i alt    8.100 7.600     15.700 * 

Heraf til KEjd   5.670 5.320     10.990   

Katrinedal Skole               
- Forprojektering           0 * 
- Anlæg   11.000 10.000 10.000   31.000   
Anlægsudgifter i alt    11.000 10.000 10.000   31.000   
Heraf til KEjd   9.900 9.000 9.000   27.900   
Note: *-markeringer betyder at bevillingen i 2014 eller 2013 ønskes givet som anlægsbevilling ved budgetårets start.  

 
 
På nuværende tidspunkt er de forventede serviceudgifter til de 
beskrevne projekter ikke opgjort. Der er heller ikke udarbejdet 
detaljerede tidsplaner, for projekternes gennemførelse. 
 
 


